3. *Beati mites ; quoniam ipsi hæreditabunt terram.* (*Matth. v, 4*). Mittibus terræ hæreditatem pollicetur, id est, ejus corporis, quod ipse Dominus assumpsit habitaculum (*Vid. infra, n. 12*). Quia per mansuetudinem mentis nostræ habitaverit Christus in nobis, nos quoque **681** gloria clarificati ejus corporis vestiemur.

4. *Cujus luctus erit consolatio.* — *Beati lugentes ; quoniam ipsi consolabuntur* (*Ibid. 5*). Lugentibus æternæ consolationis solatia repromittit. Non orbitates aut contumelias aut damna morrentibus, sed peccata vetera flentibus, et criminum quibus obsordescimus conscientia ærumnosis, hæc sedula in cælo consolatio præparatur.

5. *Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam ; quoniam ipsi saturabuntur* (*Ibid. 6*). Sitiuntibus et esurientibus justitiam, beatitudinem tribuit : significans extensam in Dei doctrinam sanctorum aviditatem bonis perfectæ in cælo satiætae expleri.

(f) Editi, *præmonuit esse lecturum* : corriguntur ex potioribus mss.

(g) Apud Par. *constituit, conscii*. Minus male in Colb. ms. *post constituit, positum est conscios*.

(h) In vulgatis, *eadem*. Rectius in mss. *ea*, scilicet *vita*.

(i) Eadem in psal. cxviii, n. 1, *luculentius edisseruntur in hunc modum : Neque enim quisquam tam demens aut inops sensu est, ut in id cum nullus esset natus se existimet, ut rursus postquam natus est nullus esset : cum sine dubio meminerimus ex Dei bonitate profectum esse quod natus est, nec id in bonitatem ejus matitiæ cadat, ut in nobis hoc suum munus quo nascimur interimat*.

6. *Beati misericordes; quoniam ipsis miseretur Deus* (Matth. v, 7). Misericordibus misericordiae munera praeprarat. In tantum enim Deus benevolentiae nostrae in omnes delectatur affectu, ut misericordiam suam sit (a) solis misericordibus praestiturus.

7. *Dei conspectum ferre nequit immundus. — Beati mundo corde; quoniam Deum ipsi videbunt* (Ibid. 8). Mundis corde conspectum Dei spondet. Nihil enim pollutum et sordidum ad occursum divinae claritatis insistit, et ad conspectum Dei acies (b) obsoletae mentis hebetatur: eos scilicet et visui et occursum Dei esse (c) patentes, quibus per animi nitorem ac vitae puritatem potestas sit contuendi. Non enim nisi spiritu perfecti, (d) et immortalitate immutati, quod solis mundis corde dispositum est, hoc quod in Deo est immortale cernemus.

8. *Beati pacifici; quoniam filii Dei vocabuntur* (Ibid. 9). Pacificorum beatitudo adoptionis est merces, ut filii Dei maneant; parens enim omnium Deus unus est. Neque aliter transire in nuncupationem familiae ejus licebit, nisi oblivione earum rerum assumpta, quibus possemus offendi, fraternae invicem charitatis paece vivamus.